
令和元年１２月吉日 

中国地区 

民介協 会員各位 

                                        『民間事業者の質を高める』 

                        一般社団法人全国介護事業者協議会 

                             理事長 佐藤 優冶 

副理事長 阿部 節夫 

理事 二神 雅一 

 

第 14 回「全国事例発表会」開催に向けた中国地区大会の 

ご案内と事例募集について 
 

拝啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の活動に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協議会が毎年開催し、大きな反響を呼んでおります「事例発表会」も今回

で第 14 回を迎えることとなりました。今回も、全国 8 ブロックでの地区大会開催を

予定しており、当地区では令和２年３月２１日（土）に岡山（岡山国際交流センター

２F 国際会議場）にて開催いたします。また、優秀事例は賞状を贈呈の上、令和 2年

6月 20日（土）1に東京で開催される「全国事例発表会」でご発表をいただく予定で

す。 

つきましては、地区大会に向けて、「質を高める」というスローガンの下、「ケアの質

を高めた事例」と今回より「経営の質を高めた事例」をそれぞれ募集いたします。過

去、応募をいただいた会員の皆様には、発表会への参加が職員の育成やケアの質の向

上につながったとの高い評価をいただいております。会員各位におかれましては、日

頃のケアの成果を披露する場、職員の育成につながる機会、経営に関する取組を振り

返る機会として、奮ってご応募をいただきますようお願い申し上げます。                 

敬具 

 

※ 本紙、募集要項、申込用紙（様式①）、事例概要記入用紙（様式②）、様式②の記入例

は、近日中に民介協ホームページ（https://minkaikyo.info/）に掲載されます。書式等に

つきましては、そちらからダウンロードして、お使いください。 
 

1 例年、全国大会は年度末に開催しておりましたが、応募者の皆様のご負担を考え、開催時期を変更いたしまし

た。それに伴い、地区大会の開催時期も変更となっておりますので、ご留意下さい。 

https://minkaikyo.info/

